ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA

BAHIA, REALIZADA NO DIA 23 DE NOVEMBRO DE 2016.

Aos vinte e três dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis, às 10:10 hs min

de Salvador e equipe de apoio, designados pela Portaria nº 074/2016, para analisarem as

propostas de preços e documentos de habilitação do Pregão Presencial nº 03/2016, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O

FORNECIMENTO DE TÍQUETE REFEIÇÃO ELETRÔNICO E TÍQUETES EM PAPEL,

DESTINADOS AOS FUNCIOÁRIO DO CRF-BA, visando atender às necessidades do

Conselho Regional de Farmácia do Estado da Bahia. O certame foi devidamente publicado

no Diário Oficial da União no dia 09/11/16. Compareceu a sessão pública a empresa:

Nutricash Serviços Ltda representado pelo Senhor Rafael, sob o CPF 022.227.375-59, RG

951766082 SSP/BA. O pregoeiro deu prosseguimento ao certame e solicitou o documento

de credenciamento e após análise da documentação, declarou a empresa credenciada. Em

seguida foram solicitados os envelopes A e B, proposta e habilitação, devidamente

lacradas. O pregoeiro prosseguiu com a abertura da proposta, analisando toda a proposta de

preços e verificou que se encontra em conformidade com o item 3 e Anexo IV. A empresa

presente Nutricash Serviços Ltda apresentou o valor global de R$ 95.933,33 (noventa e

cinco mil, novecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), com a taxa de

administração de 5% (cinco) por cento o valor estimado passaria para R$ 100.709,99 (cem

mil, setecentos e nove reais e noventa e nove centavos). Na fase de negociação a empresa

Nutricash Serviços Ltda ofereceu uma redução na taxa de administração, passando a ser de

4% (quatro) por cento, perfazendo o valor de R$ 99.770,66 (noventa e nove mil, setecentos

e setenta reais e sessenta e seis centavos). A proposta B de habilitação foi devidamente

conferida e a empresa encontra-se habilitada. Em seguida passou a palavra para que o

representante da empresa fizesse alguma observação de esclarecimento, caso desejasse,

sendo constatado que não havia mais nada a declarar. Nada mais havendo a ser tratado o

Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando esta ATA que vai assinada por todos os presentes.

Salvador, 23 de novembro de 2016.

Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio:

Pregoeiro – André Martins

Pregoeira Suplente – Maria de Fátima Pereira

Apoio - Pedro Paulo Salgado

Apoio - Carlos Cajá

Licitante :

Nutricash Serviços Ltda – Rafael Vieira